
    
 

 

UNIONE MONTANA ALTO CANAVESE 
(Comuni di Forno Canavese, Rivara, Levone, Pratiglione) 

 

REGIONE PIEMONTE 
Città Metropolitana di Torino 

 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL  

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO E TRIBUTI  
 
 

N. 17 
del 

23/12/2024 
 
 

 

OGGETTO: 
Revisore dei Conti periodo dal 01.02.2024 al 31.01.2027-  
Assunzione impegno di spesa. CIG. 
B500831597.           

 
 
 



 

OGGETTO: 
Revisore dei Conti periodo dal 01.02.2024 al 31.01.2027-  Assunzione impegno di 
spesa. CIG. B500831597.           

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
• Visto il Decreto del Presidente n. 12 del 01.08.2024 con il quale è stato nominato Responsabile del 

Servizio Economico Finanziario la sottoscritta Dott.ssa BARTOLIO Laura per il periodo dal 01.08.2024 
al 31.12.2024; 

• Richiamata la deliberazione di Consiglio n. 7 del 20.03.2024 avente ad oggetto "Bilancio di Previsione 
2024/2026 - Approvazione"; 

• Dato atto che la Prefettura di Torino, con nota prot. 175125/23/W del 04.10.2023 ha comunicato a 
codesto Ente l’estrazione quale nominativo designato per la nomina a revisore dei conti per il triennio 
2024/2027, del Dott. Simone NEPOTE, nato a Torino il 07.03.1969,  C.F. NPTSMN69C07L219A,  
iscritta all'elenco dei revisori dei conti degli Enti Locali, approvato con Decreto Ministeriale del 23 
dicembre 2019 e successive integrazioni, riferito all'articolazione regionale dell'Unione Montana Alto 
Canavese e alla prima fascia di appartenenza del predetto Ente Locale;  

• Richiamata le note del Presidente dell’Unione, prot. 780 del 31.10.2023 e prot. 785 del 02.11.2023, 
integrazione, con la quale si chiedeva al Dott. Simone NEPOTE l’accettazione all’incarico di Revisore 
dei Conti; 

• Dato atto altresì che con nota pervenuta al prot. dell'Ente al n. 796 del 06.11.2023 il Dott. Simone 
NEPOTE, ha manifestato la sua disponibilità ad accettare la nomina per il triennio 2024/2027; 

• Richiamata la deliberazione di Consiglio dell'Unione Montana Alto Canavese n. 3 del 25.01.2024 avente 
ad oggetto: "Nomina Revisore dei Conti per il triennio dal 01.02.2024 al 31.01.2027"; 

• Considerato necessario predisporre il relativo impegno di spesa, a fronte del compenso da corrispondere 
al Revisore dei Conti Dott. Simone NEPOTE per un importo annuo pari ad € 5.000,00, onnicomprensivo 
(comprensivo di eventuali rimborsi di spese di viaggio e per vitto e alloggio), oltre IVA e contributi 
previdenziali posti a carico dell’Ente da specifiche disposizioni di legge; 

• Rilevato inoltre che è stato richiesto di rendere la dichiarazione di cui all’articolo 3 della legge 13 agosto 
2010, n. 136 e s.m.i.; 

• Espresso sul presente atto, con la sottoscrizione dello stesso, parere favorevole di regolarità tecnica, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

• Acquisito il visto attestante la copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

• Atteso che sul presente atto il Responsabile del Servizio Finanziario ha attestato, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. n. 78/2009 e s.m.i., che il programma dei pagamenti conseguenti il 
presente impegno è compatibile con il relativo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza; 

• Visto lo statuto ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 

• Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 

1. Di impegnare, per le motivazioni in narrativa esposte, la spesa di € 15.000,00, comprensiva di eventuali 
rimborsi di spese di viaggio e per vitto e alloggio, oltre IVA e contributi previdenziali posti a carico 
dell’Ente da specifiche disposizioni di legge, per un totale di €.19.032,00 come compenso al Revisore 
dei Conti Dott. Simone NEPOTE, nato a Torino il 07.03.1969, CF NPTSMN69C07L219A, con studio in 
Torino Luigi Colli n. 20, per il triennio 2024/2027; 



2. Di imputare, ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., la somma complessiva di € 19.032,00 come segue: 

 € 6.344,00 al codice 01.01.1 Cap. 30/2/1, avente ad oggetto: “Spese per revisore conti”, gestione 
competenza 2024, del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 € 6.344,00 al codice 01.01.1 Cap. 30/2/1, avente ad oggetto: “Spese per revisore conti”, gestione 
2025, del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

 € 6.344,00 al codice 01.01.1 Cap. 30/2/1, avente ad oggetto: “Spese per revisore conti”, gestione  
2026, del Bilancio di Previsione 2024/2026; 

3. Di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, è stato richiesto il seguente codice C.I.G.: 
B500831597; 

4. Di assicurare la pubblicità del presente atto sul sito internet dell'Unione Montana Alto Canavese, nel 
rispetto di quanto stabilito dal D.Lgs. del 14.03.2013, n. 33. 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 BARTOLIO Dott.ssa Laura 
 



 
 

 
SETTORE FINANZIARIO 

C / R Anno Imp / Sub Interv. Voce Cap. Art. Importo € 
C 2024 253 01011 30 2 1 6.344,00 
C 2025 294 01011 30 2 1 6.344,00 
C 2026 294 01011 30 2 1 6.344,00 

 

[X] 

Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria del presente atto 
(art. 147-bis D.Lgs. 267/00 e s.m.i.). 
Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto, ai sensi dell’art. 184 comma 4 del 
D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

  
[ ] NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc. 4 e 5 D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 
Li  23/12/2024 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
 BARTOLIO Dott.ssa Laura 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il presente atto diviene esecutivo: 

[X] per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151 c. 4D.Lgs. 
267/00 e s.m.i.)/apposizione del visto di controllo e riscontro sugli atti di liquidazione in data 23/12/2024 

 
[ ] in data 23/12/2024 in quanto priva di rilevanza contabile. 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

 BARTOLIO Dott.ssa Laura 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che copia della presente Determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio virtuale di questa Unione  
per 15 gg. consecutivi con decorrenza dal 29-mag-2025 
 

IL SEGRETARIO DELL'UNIONE  
 BALAGNA Dott. Marco 

 

 
 
 
 
 
 

 
 

 


